СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

муниципального образования сельского поселения

«Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

13.06.2019

                                               № 19
О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 15.02.2019г. № 5 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении «Деревня Манино»
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Устава сельского поселения «Деревня Манино» Сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 15.02.2019г. № 5 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении «Деревня Манино» следующие изменения и дополнения:

1.1.  В пункте 1 статьи 4 Положения:

1.1.1. После слов: «Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» добавить слова: «, главы муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино»

1.1.2. После слов: «главы администрации сельского поселения «Деревня Манино»» добавить слова: «, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.»

1.2. Пункт 1 статьи 5 Положения изложить в новой редакции:

«1) Публичные слушания, проводимые по инициативе населения сельского поселения «Деревня Манино» или Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино», назначаются Сельской Думой сельского поселения «Деревня Манино», а по инициативе главы муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино» или главы администрации сельского поселения «Деревня Манино», осуществляющего свои полномочия на основе контракта - главой муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино».

1.3.  В пункте 4 статьи 5 Положения слова «со дня принятия» заменить словами «с момента официального опубликования (обнародования)».

1.4.  Абзац 1 статьи 6 Положения - исключить.

1.5.  Дефис 7  подпункт 1.5. пункта 1. статьи 6.Положения -  исключить.

1.6.  Пункт 2.9 статьи 6 положения изложить в новой редакции:
«2.9. По итогам обсуждений составляется единый список предложений и рекомендаций по решению вопроса местного значения, вынесенного на публичные слушания.

1.7. Пункт 2.10.Положения - исключить.

1.8.  Пункт 1 статьи 8 Положения изложить в новой редакции:

«1)  По проектам правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Манино», проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства территории сельского поселения «Манино», проводятся общественные обсуждения или публичные слушания в соответствии с настоящим Порядком с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».

1.9. Пункт 2 статьи 8 Положения исключить.

1.10. Пункт 3 статьи 8 Положения изложить в новой редакции:

«3) Участниками общественных обсуждений или публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Деревня Манино»

        Ю.В.Симаков